Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos 

Federais e à Dívida Ativa da União - Válida até 19/05/2024. 

Certificado de Regularidade do FGTS – Validade: 01/01/2024 a 30/01/2024. 

4. DOS CURSOS OFERTADOS 

Conforme sistema e-MEC, em 22/11/2023, a IES oferta 226 (duzentos e vinte e 

seis) cursos superiores de graduação, nas modalidades presencial e a distância. Todos 

com conceitos satisfatórios e atos autorizativos válidos. 

Conforme plataforma Sucupira da CAPES, a UAM registra os seguintes 

programas de mestrado e doutorado reconhecidos: